
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 193,228,429 固定負債 55,753,499

有形固定資産 183,395,081 地方債等 43,214,985
事業用資産 53,310,420 長期未払金 25,509

土地 19,229,112 退職手当引当金 4,784,765
立木竹 3,496,564 損失補償等引当金 -
建物 69,710,755 その他 7,728,240
建物減価償却累計額 △ 40,515,650 流動負債 7,109,614
工作物 4,503,070 1年内償還予定地方債等 5,624,547
工作物減価償却累計額 △ 4,031,219 未払金 679,822
船舶 - 未払費用 5,852
船舶減価償却累計額 - 前受金 7
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 667,629
航空機 - 預り金 129,008
航空機減価償却累計額 - その他 2,751
その他 - 62,863,113
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 917,789 固定資産等形成分 195,974,999

インフラ資産 126,963,437 余剰分（不足分） △ 53,007,383
土地 1,581,062 他団体出資等分 -
建物 9,141,265
建物減価償却累計額 △ 6,026,073
工作物 177,721,093
工作物減価償却累計額 △ 55,663,752
その他 1,324
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 208,519

物品 11,102,468
物品減価償却累計額 △ 7,981,244

無形固定資産 11,088
ソフトウェア 9,976
その他 1,112

投資その他の資産 9,822,261
投資及び出資金 177,116

有価証券 66,612
出資金 41,925
その他 68,579

投資損失引当金 -
長期延滞債権 606,085
長期貸付金 △ 3,328
基金 9,281,763

減債基金 5,369,455
その他 3,912,308

その他 -
徴収不能引当金 △ 239,374

流動資産 12,602,300
現金預金 5,040,483
未収金 1,133,365
短期貸付金 -
基金 6,431,180

財政調整基金 6,431,180
減債基金 -

棚卸資産 28,747
その他 5,311
徴収不能引当金 △ 36,786

繰延資産 - 142,967,616
205,830,729 205,830,729

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 3年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

229,895

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 金額

58,415,408

21,585,793

7,315,151

6,012,862

408,180

19,731,184

664,214

13,158,291

6,330,918

607,557

5,813,258

406,558

1,112,351

407,672

12,822

691,857

36,829,615

-

16,215,224

836,389

46,818

5,318,488

4,228,767

1,089,721

53,096,920

1,392,522

938,662

446,156

-

7,704

50,499

14,367

36,132

54,438,943



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 199,927,440 △ 53,537,533 -

純行政コスト（△） △ 54,438,943 -

財源 53,130,148 -

税収等 28,878,248 -

国県等補助金 24,251,900 -

本年度差額 △ 1,308,795 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,622,241 1,622,241

有形固定資産等の増加 5,189,892 △ 5,189,892

有形固定資産等の減少 △ 5,962,008 5,962,008

貸付金・基金等の増加 923,744 △ 923,744

貸付金・基金等の減少 △ 1,773,869 1,773,869

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 2,440,170

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 36 149,830  

その他 110,005 66,876

本年度純資産変動額 △ 3,952,442 530,151 -

本年度末純資産残高 195,974,999 △ 53,007,383 -

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 合計

-

146,389,907

△ 54,438,943

53,130,148

28,878,248

24,251,900

△ 1,308,795

142,967,616

△ 2,440,170

-

-

149,793

176,881

△ 3,422,291



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 48,987,895

業務費用支出 12,174,320

人件費支出 5,214,656

物件費等支出 5,117,306

支払利息支出 407,318

その他の支出 1,435,041

移転費用支出 36,813,576

補助金等支出 19,728,755

社会保障給付支出 16,215,224

他会計への繰出支出 834,300

その他の支出 35,296

業務収入 53,695,826

税収等収入 27,313,143

国県等補助金収入 24,374,599

使用料及び手数料収入 616,261

その他の収入 1,391,823

臨時支出 923,578

災害復旧事業費支出 919,632

その他の支出 3,946

臨時収入 -

業務活動収支 3,784,352

【投資活動収支】

投資活動支出 4,771,147

公共施設等整備費支出 3,442,283

基金積立金支出 1,268,864

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 60,000

その他の支出 -

投資活動収入 2,290,887

国県等補助金収入 487,272

基金取崩収入 1,473,520

貸付金元金回収収入 70,482

資産売却収入 15,558

その他の収入 244,055

投資活動収支 △ 2,480,260

【財務活動収支】

財務活動支出 5,507,813

地方債等償還支出 5,507,813

その他の支出 -

財務活動収入 4,138,478

地方債等発行収入 4,138,478

その他の収入 -

財務活動収支 △ 1,369,335

△ 65,242

5,105,019

比例連結割合変更に伴う差額 487

5,040,264

前年度末歳計外現金残高 516

本年度歳計外現金増減額 △ 295

比例連結割合変更に伴う差額 △ 2

本年度末歳計外現金残高 219

本年度末現金預金残高 5,040,483

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


